Дело № 5-96-626/2021
91МS0096-01-2021-001257-80
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02 августа 2021 года                                                                                          г. Ялта

Мировой судья судебного участка №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым – исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Чинов Кирилл Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка в городе Ялте (ул.Васильева, 19) материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Савицкого Тимура Викторовича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, -
установил:

01 августа 2021 года в 21 час 30 минут, Савицкий Т.В., находясь в магазине «Корзина», в котором осуществляет деятельность ООО «НАЗВАНИЕ», расположенном по адресу АДРЕС в г.Ялта, совершил мелкое хищение чужого имущества в магазине путем кражи 1-й бутылки виски 0,7 л «Фокс энд Догс», стоимостью 529,20 руб., тем самым причинив ущерб ООО «НАЗВАНИЕ» на общую сумму 529,20 руб. Своими действиями Савицкий Т.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 КоАП РФ.
Савицкий Т.В. в судебном заседании вину в совершении данного правонарушения признал в полном объеме, раскаялся.

Представитель потерпевшего ООО «НАЗВАНИЕ» ФИО в судебное заседание не явилась, просила рассматривать дело в её отсутствие.
Виновность Савицкого Т.В. в совершении данного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении №429817 от 01.08.2021 года, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ; заявлением ФИО от 01.08.2021 года; письменными объяснениями ФИО и ФИО; протоколом осмотра места происшествия от 01.08.2021 года, таблицей фотоиллюстраций; товарной накладной о стоимости похищенного товара; признательными показаниями Савицкого Т.В.

Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Савицкого Т.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, а именно: мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем хищения, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
При разрешении вопроса о применении административного наказания Савицкому Т.В.  принимается во внимание его личность, в том числе неоднократное привлечение к административной ответственности, имущественное положение (официально не трудоустроен), характер совершенного правонарушения, отношение виновного к содеянному, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность в виде раскаяния и наличия на иждивении несовершеннолетнего ребенка, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в связи с чем, полагаю необходимым назначить ему административное наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией ч.1 ст.7.27 КоАП РФ.

Препятствий в назначении административного наказания в виде административного ареста, предусмотренные ч.2 ст.3.9 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Похищенный товар, переданный на ответственное хранение представителю потерпевшего, подлежит оставлению их законному владельцу.

Руководствуясь ст.ст.3.1, 7.27, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья -
постановил:

Савицкого Тимура Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

Похищенный товар, переданный на ответственное хранение представителю потерпевшего – оставить по принадлежности.

Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Исполнение постановления возложить на сотрудников УМВД России по г.Ялте.
Срок наказания Савицкому Т.В.  исчислять с момента его водворения в специальный приемник для содержания лиц, подвергнутых административному аресту.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

    (подпись)                          К.Г. Чинов

2